
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

198 26/02/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
COMPARTECIPAZIONE SPESE PER PRESTAZIONI SEMIRESIDENZIALI 

PRESSO FONDAZIONE PAOLO VI ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 01/03/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la Legge regionale n. 37/2014 con cui la Regione Abruzzo ha previsto le modalità di 
rendicontazione e fatturazione delle quote di compartecipazione a carico dei Comuni di 
residenza per l’accesso alle prestazioni socio-sanitarie, nonché le successive modifiche 
intervenute;  
 
CONSIDERATO che con Decreto del 10.12.2015 pubblicato sul BURA Regione Abruzzo n. 48 
del 23/12/2015, con cui si modificava per l’anno 2015 la fatturazione da parte delle strutture 
eroganti le prestazioni sociosanitarie residenziali e semiresidenziali alla ASL anziché ai 
Comuni;  
 
DATO ATTO che la Regione Abruzzo con DGR 552/p del 25/08/2016 ha emanato l’atto di 
indirizzo applicativo per l’attuazione omogenea ed integrata del D.P.C.M. 159/2013 nel 
territorio della regione Abruzzo;  
 
DATO ATTO che con successiva DGR n. 726 del 15/11/2016 ha provveduto a confermare il 
provvedimento già adottato con DGR n. 552/p del 25/08/2016;  
 
CONSIDERATO che i provvedimenti sopra citati coinvolgono anche i servizi oggetto della 
legge regionale 37/2014 in merito alle prestazioni sociosanitarie residenziali e semiresidenziali 
soggette ad obbligo di compartecipazione;  
 
VISTA la deliberazione DGR 229/2015 DEL 24/03/2015;  
 
VISTA la deliberazione DGR 867/2015 del 27 Ottobre 2015;  
 
PRESO ATTO della DGR Abruzzo n. 112 del 21 Marzo 2017;  
 
DATO ATTO che nel territorio comunale risulta presente un utente a cui è rivolto il servizio 
sociosanitario a carattere semiresidenziale di cui alla L.R. 37/2014;  
 
DATO ATTO che la G.C. con delibera n. 11/2022 ha espresso la volontà di compartecipare 
alle spese di cui al Decreto sopra citato per tutto l’anno 2022;  
 
CONSIDERATO che le prestazioni socio sanitarie sono rese dalla Fondazione PAOLO VI di 
Pescara;  
 
DATO ATTO della sussistenza dei requisiti dell’utente assistito;  
 
RITENUTO pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa per tutto l’anno 2022 e 
comunque per le giornate di effettiva erogazione del servizio;  
 
VISTA la il D. Lgs.vo n. 267/2000;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 01/03/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

 
DETERMINA 

la premessa costituisce motivazione del presente atto ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90;  
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) a favore della 
Fondazione Paolo VI di Pescara relativamente alle prestazioni socio-sanitarie elargite nei 
confronti dell’utente che verranno liquidate giusta presentazione delle relative fatture aventi ad 
oggetto le effettive prestazioni elargite fino al 31 Dicembre 2022;  
 
IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) (importi esenti 
da IVA art. 10 DPR 633/72 e s.m.i.) al Cap. 1879/04 del bilancio del corrente esercizio.  
 
Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di  
competenza  
 

RICHIAMARE il seguente CIG: ZE03555FB6  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE  
-Ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione  
del visto i regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore  
competente;  
-Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà  
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo  
il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 01/03/2022 da Carapucci Alessandra.


